
Wystartował Szkolny Budżet
Uczniowski

Miasto

05.11.2021 g. 09:52

W dniu 5 listopada wystartował w Opolu „Szkolny Budżet Uczniowski” -
program przygotowujący młodzież do aktywnego uczestnictwa w
partycypacji społecznej. Inicjatywa ma charakter pilotażowy i obejmuje
cztery wybrane szkoły ponadpodstawowe z naszego miasta.



 

 



– Projekt ma walor edukacyjny, ponieważ uczy młodzież postaw obywatelskich
poprzez poznanie i zrozumienie mechanizmów partycypacji społecznej – Kinga
Pierzak-Kostuś, Kierownik Referatu Wydział Oświaty. – Ma także walor
aktywizujący, ponieważ mobilizuje młodzież do diagnozy potrzeb szkolnego
środowiska i reagowania na potrzeby w drodze zgłaszania pomysłów, wpływających
na rozwój lub modernizację szkoły, w której uczniowie funkcjonują i zdobywają różne
umiejętności – wylicza.

W programie biorą udział: Liceum Ogólnokształcące nr II z Oddziałami
Dwujęzycznymi, Liceum Ogólnokształcące nr III z Oddziałami Dwujęzycznymi, Zespół
Szkół Ekonomicznych i Zespół Szkół Elektrycznych. Każda z tych placówek może
otrzymać dofinansowanie – ze środków własnych miasta z budżetu na 2022 rok – w
maksymalnej wysokości do 20 tys. zł.

W ramach Programu finansowane będą Projekty przygotowane przez uczniów danej
Szkoły, ukierunkowane na: rozwój zainteresowań naukowych i talentów uczniów;
kształtowanie postaw obywatelskich uczniów; zwiększenie aktywności i integrację
uczniów; działania edukacyjno-kulturalne z udziałem uczniów; aranżację w szkole
przestrzeni wspólnej uczniów.

Warto pamiętać, iż osobą uprawnioną do składania Projektu może być wyłącznie
uczeń Szkoły biorącej udział w pilotażowym Programie. Projekty muszą być zgodne z
obowiązującym prawem, ze statutem Szkoły, szkolnym programem wychowawczym
i możliwe do realizacji przez daną Szkołę, w tym do dnia 30 kwietnia 2022 r.

Każdy Projekt wymaga pisemnego poparcia, co najmniej 15 uczniów Szkoły, której
uczniem jest Wnioskodawca. Osobami uprawnionymi do głosowania nad Projektami,
są wszyscy uczniowie Szkoły, w której złożono dany Projekt.  Każdy uczeń może
głosować tylko na jeden Projekt i oddać głos tylko jeden raz.
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